
	
Dansk Selskab for Hofte- og Knæalloplastik	

Formandsberetning 2025 

Dansk Selskab for Hofte- og Knæalloplastik (DSHK) havde pr. 01.10.25 121 medlemmer.	

Bestyrelsen har siden generalforsamling 2024 bestå et af:	

Formand	 	 Ann Ganestam	
Næstformand	 Lasse Enkebølle Rasmussen	
Afgående formand	 Thomas Jakobsen 	
Kasserer	 	 Julie Ringstrøm Brandt	
Redaktør	 	 Martin Lamm	
Sekretær	 	 Mikkel Andersen	
Medlem	 	 Niels Krarup	
Medlem	 	 Morten Bøgehøj	

	 	 	
I forbindelse med generalforsamlingen 2024 Lasse Enkebølle Rasmussen valgt in i 
bestyrelsen. 	

Bestyrelsen har afholdt 4 fysiske møder og 2 virtuelle møder. Referater fra alle møderne kan 
ses på  selskabets hjemmeside, www.dshk.ortopaedi.dk. 	
 	
DSHK-dag	
DSHK- dagen i 2025 blev desværre aflyst grundet før få  tilmeldte. Vi tror ikke det manglede 
interesse, men at der var for då rlig reklame og det lå g for tæt på  DOTs å rsmøde. Vi håber 
derfor meget at vi ser mange deltager til DSHK-dagen den 19/3-2026, mødet afholdes igen 
på  Dalum Landbrugsskole. Denne gang køre vi uden et sygplejespå r, men både hofte, knæ og 
for de yngre som tidligere.  	
Det overordnet formå l bag dagen er stadigvæk at styrke det tværfaglige samarbejde samt have 
fokus på  egen faglig udvikling, samt at styrke vores rekruttering. 	

Korte Kliniske Retningslinjer	
Grundet manglende input fra andre fagområder blev KKR seminariet desværre aflyst i 2024 og 
2025. Vi har trods dette begyndt at arbejde mod en KKR i 2026, da vi håber DOS vil afholde et 

http://www.dshk.ortopaedi.dk


seminar i 2026. Vores forslag- brugen af/behovet for air flow på alloplastik-stuer i forsøget på 
at nedsætte infektionsrisikoen.	

Alle retningslinjer udarbejdet af DSHK kan ses på  DOS-hjemmesiden, www.ortopaedi.dk	

Økonomi	
DSHK´s økomomi er baseret på  medlemskontingent og evt. overskud fra kursusaktivitet. 
Selskabets udgifter kan primært henføres til møde- og kursusaktivitet. Selskabet havde pr. 
31.12.24 en egenkapital på  ca. 270.000 kr. og en positiv balance for 2024 på  ca. 52.000kr	
Planlægning af DSHK-dagen 2024 var bl.a. forbundet med udgifter til leje af lokaler og 
usikkerhed for antallet af tilmeldte. For at sikre et robust økonomisk fundament og sikkerhed 
til at kunne imødegå  uforudsete udgifter, så  var bestyrelsen tilbageholdende med at anvende 
selskabets midler til andre formå l. DSHK-dagen 2025 blev aflyst uden udgifter, men viser at 
det er sundt at være tilbageholdende med at bruge selskabets midler. Nå r det er sagt, er vi i 
bestyrelsen åbne for forslag på  hvad medlemmerne ønsker at selskabets midler kan bruges på  
for vores medlemmer.	

DSHK-hjemmeside	
DSHK-hjemmesiden vedligeholdes fortsat af vores webmaster, Martin Lamm.  I dag siger vi tak 
til Martin for hans 6 å r i bestyrelsen. 	
Hjemmesiden har vi bl.a. samlet alle vores guidelines, referater samt lavet en portal som 
anvendes i forbindelse med tilmelding til DSHK-dagen.	

NOF-DOS kongressen 2026	
Bestyrelsen har med hjælp få  sat program til næste å rs NOF/DOS kongressen. DSHKs bidrag til 
de 3 sessionerne kommer til at vare: 	
Robotic assisted surgery, Moderator Lasse Enkebøelle Rasmussen	
Fast-track Hip and Knee Arthroplasty, Moderators Martin Lindberg-Larsen and Mazir 
Mohaddes 	
Nordic Arthroplasty Register Association symposium, Moderators: Ola Rolfson and Claus 
Varnum	

Specialespecifikke kurser 	
Mange skulle skære ned og fik færre dage til den specialespecifikke kurser Der blev lyttet til 
DSHK, og vi fik lov til at beholde alle 3 dage.	

Fremtiden	
En stor del af bestyrelsens kræfter gå r på  at planlægge DSHK-dagen og sikre robusthed med 
denne. Bestyrelsen planlægger fortsat at bruge kræfter på  denne og vil i 2026 fortsat arbejde 
for at forbedre dagen til gavn for vores nuværende og kommende medlemmer.	

http://www.ortopaedi.dk


Et andet vigtigt område for bestyrelsen er udarbejdelse af faglige retningslinjer for at en 
fortsat faglig udvikling. Bestyrelsen planlægger i 2026 at fortsætte med udarbejdelse af 
KKR’er. 	

Tak	
Slutteligt vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke alle der har arbejdet for DHSK i løbet af 
å ret. Først og fremmest tak til alle DSHK´s medlemmer, som er med til at udvikle vores 
fagområde. Tak til DSHK-repræsentanterne i vores nationale hofte- og knæregistre, Morten 
Bøgehøj og Andreas Kappel. Tak til vores interne revisor, Per Kjærsgaard-Andersen, som 
sikrer, at der er styr på  regnskabet. 	
Og for at runde af; tusind tak til Martin Lamm og hans arbejde i bestyrelsen de sidste 6 å r!	

Ann Ganestam,	
Formand DSHK	
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